

Łódzkie nagrodzone za Europejskie Dni Dziedzictwa

W czwartek, 5 listopada, w Filharmonii Opolskiej odbyła się I Ogólnopolska Gala Europejskich Dni Dziedzictwa, która podsumowała tegoroczne obchody realizowane pod hasłem "Utracone dziedzictwo". Podczas gali wręczone zostały wyróżnienia organizatorom wydarzeń Europejskich Dni Dziedzictwa oraz marszałkom województw w uznaniu za zaangażowanie w promocję EDD i wspieranie działań na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego.

W województwie łódzkim 32 organizatorów zorganizowało 140 wydarzeń w 22 miejscowościach. W programie EDD były głównie wystawy, zwiedzanie obiektów zabytkowych z przewodnikiem, koncerty, wykłady i prelekcje, a także warsztaty edukacyjne. Wśród największych atrakcji tegorocznych EDD znalazły się m.in. wykłady i wystawy pokazujące ginące dziedzictwo miasta Zgierza, **zajęcia edukacyjne** w skansenie w Kwiatkówku, projekcje filmów i wystawy ukazujące utraconą kulturę Żydów przygotowane m.in. przez Miejski Dom Kultury w Radomsku.

Muzeum w Łowiczu zwróciło uwagę na rolę kolekcjonerów w procesie ratowania pamiątek przeszłości, a Muzeum w Opocznie poprzez wydanie płyty CD z utworami zmarłego muzykanta ludowego i przygotowanie koncertu podkreśliło ważność tradycji muzycznej regionu będącej istotnym elementem niematerialnego dziedzictwa województwa łódzkiego.

Wyróżnienia w naszym regionie otrzymali:

Joanna Borucka i Barbara Chlebowska - Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi

Adam Grabowski - Muzeum Regionalne w Opocznie i Tomasz Łuczkowski - Urząd Miasta w Opocznie

Marzena Kozanecka-Zwierz i Anna Kośmider - Muzeum w Łowiczu

Justyna Czerwińska i Maciej Rubacha - Muzeum Miasta Zgierza

Elżbieta Kwiatkowska - Miejski Dom Kultury w Radomsku

Nagrodzonym gratulujemy sukcesu!

Koordynacją EDD w województwie zajmują się Łódzki Dom Kultury i Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi

23. edycja Europejskich Dni Dziedzictwa upłynęła pod hasłem „Utracone dziedzictwo”. Zwróciliśmy uwagę na potrzebę zachowania dziedzictwa dla przyszłych pokoleń, przywołaliśmy pamięć o utraconych zabytkach, dziełach sztuki, ginących zawodach, a także o dziedzictwie emocjonalnie nam bliskim – starych fotografiach, pamiątkach rodzinnych, tradycjach.

Europejskie Dni Dziedzictwa to kampania promująca dziedzictwo, do której Polska przyłączyła się 23 lata temu. Jej idea narodziła się 3 października 1985 roku w Grenadzie w Hiszpanii podczas II Konferencji Rady Europy. Francuski minister kultury zaproponował wtedy rozszerzenie na całą Europę zainicjowanych we Francji Dni Otwartych Zabytków. Wtedy po raz pierwszy bezpłatnie udostępniono zwiedzającym obiekty, do których dostęp dotychczas był ograniczony. Ponieważ

inicjatywa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, zainspirowało to w 1991 roku Radę Europy do ustanowienia Europejskich Dni Dziedzictwa.

FOTO: Sławomir Mielnik